



2023. gada decembris
PAZIŅOJUMS PRESEI

EnviroVET projekts tuvojas noslēgumam

"Erasmus+" projekta "Vides ilgtspējības veicināšana un uzraudzība profesionālajā izglītībā un apmācībā" (EnviroVET) mērķis ir veicināt "zaļināšanas" atzīšanu Eiropas profesionālās izglītības speciālistu vidū, kā arī videi draudzīgu prasmju apgūšanu profesionālās izglītības audzēkņu vidū. Projekts ir veiksmīgi sasniedzis 1 gada robežu, pateicoties partneru apņēmībai izstrādāt, īstenot un izmēģināt projekta rezultātus.

EnviroVET projekts ir saskaņots ar Eiropas Komisijas cīņu pret klimata pārmaiņām un pāreju uz ekonomiku ar zemu oglekļa dioksīda emisiju līmeni. Projekts popularizē priekšrocības un veicina videi ilgtspējīgu pieeju profesionālajā izglītībā un apmācībā, tādējādi veicinot un atbalstot šo pāreju, nodrošinot PIA iestādēm, PIA speciālistiem un PIA audzēkņiem atbilstošas zināšanas, prasmes, attieksmi un vērtības, lai attīstītu resursu ziņā efektīvu un ilgtspējīgu sabiedrību.

Kopš projekta uzsākšanas 2022. gada janvārī tā ietvaros ir notikušas vairākas konsultatīvās sanāksmes ar galvenajām ieinteresētajām personām, lai noskaidrotu interesi un plānoto projekta rezultātu formāta un satura atbilstību. Projekta paraugprakses instrumentu kopums, kas ietver noderīgu un saistošu paraugprakses apkopojumu, gadījumu izpēti un veiksmes stāstus par esošo PIA nozares zaļināšanas praksi iestāžu līmenī, un Vides harta, kurā izklāstītas minimālās prasības, kas PIA iestādēm jāievēro, lai tās varētu uzskatīt par pietiekami ilgtspējīgām, ir izmēģināti katrā projekta partnera valstī, lai apkopotu attiecīgās atsauksmes un ieskatu no galvenajām PIA mērķgrupām.

Pašlaik tiek izstrādāts ļoti inovatīvs tiešsaistes digitālais ietekmes uz vidi mērīšanas rīks, kas nodrošina novērtēšanas metodi un rīku, ar kuru, pamatojoties uz Vides hartā noteiktajiem kritērijiem, novērtē PIA centra oglekļa dioksīda pēdu, un e-kurss PIA speciālistiem, lai uzzinātu, kā veicināt zaļo pieeju un tās ietekmi, ieguvumus un iespējamās pielietojuma jomas PIA nozarē, un paredzams, ka tas tiks izmēģināts nākamajos mēnešos.

Tā kā EnviroVET projekts tuvojas noslēgumam 2023. gada decembrī, partneru konsorcijs ar prieku prezentē četrus projekta rezultātus kopā gala platformā, kā arī vairākus citus resursus

zaļās PIA uzlabošanai. Konsorcijs ir sekmīgi pabeidzis Facilitator eCourse - visaptverošu resursu, kas ietver 5 interaktīvus un izglītojošus moduļus. Šie moduļi aptver plašu svarīgu tematu klāstu, tostarp vispārēju politiku, mācību metodiku un dažādus aspektus, kas saistīti ar ilgtspējību PIA iestādēs. Tagad interesenti var apmeklēt projekta platformu un izveidot kontu, lai pievienotos mūsu veicinātāju e-kursam.

Šomēnes, 2023. gada decembrī, tiks uzsāktas vēl citas projekta aktivitātes un iniciatīvas, lai atzīmētu EnviroVET projekta izstrādes ceļa noslēgumu. Šo aktivitāšu vidū mēs izceļam nacionālos multiplikatoru pasākumus, kas notiks Polijā, Igaunijā, Latvijā, Spānijā, Ungārijā, Portugālē, Lietuvā un Spānijā, un tajos piedalīsies vairākas ieinteresētās puses un organizācijas, kas saistītas ar zaļo profesionālo izglītību un apmācību. Cerams, ka plaša sabiedrība, mērķgrupas un mērķauditorijas varēs gūt labumu no EnviroVET projekta rezultātiem vēl daudzus gadus.

END

NOTES TO EDITORS

For more information about the project, please contact:

[main contact name]

[main contact email]

[main contact phone number]

Disclaimer

EnviroVET project is funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

About Erasmus+

Erasmus+ is the EU's programme to support education, training, youth and sport in Europe. It has an estimated budget of €26.2 billion. This is nearly double the funding compared to its predecessor programme (2014-2020). The 2021-2027 programme places a strong focus on social inclusion, the green and digital transitions, and promoting young people's participation in democratic life. It supports priorities and activities set out in the European Education Area, Digital Education Action Plan and the European Skills Agenda.

Further information from <https://erasmus-plus.ec.europa.eu>